CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 252/2023

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE
GEFERSON SEME AMED, que interceda junto ao setor competente e verifique a
possibilidade de realizar manutenção e roçada, na Estrada Vieira de Moraes, bairro
Despézio. Reiterando a indicação de nº203/2023.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação vem de encontro com solicitações dos moradores feita a este
vereador, uma vez que há muito tempo o logradouro acima citado está sem
manutenção e limpeza, o que vem causando diversos transtornos e perigo aos
moradores.
 Ressalto que, já foram realizados vários pedidos referentes a este logradouro, mas
até o presente momento não tivemos nenhuma resposta positiva.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 07 de novembro de 2023.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br